
14536 Sábado 19 septiembre 1998 BOE núm. 225

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Quirófano y electro-

medicina, material no sanitario.

c) Lote.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Boletín número 61, de

fecha 12 de marzo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 10.000.000 de pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de junio de 1998.

b) Contratista, c) nacionalidad y d) importe

de adjudicación: Si no se indica, la nacionalidad

será la española.

Relación de contratistas e importe de adjudicación

«Aplic. Electrónicas Europa, Sociedad Limitada»,

600.000 pesetas.

«Boehringer Mannheim, Sociedad Anónima»,

1.250.000 pesetas.
«Carl Zeiss, Sociedad Anónima», 800.000 pesetas.

«Diagniscan, Sociedad Anónima», 250.000 pese-

tas.

«Drager Hispania, Sociedad Anónima», 800.000

pesetas.

«Endoscopia Médica, Sociedad Anónima»,

100.000 pesetas.
«Instrumentación y Componentes, Sociedad Anó-

nima», 2.500.000 pesetas.

«Movaco, Sociedad Anónima», 100.000 pesetas.

«Ohmeda, Sociedad Anónima», 750.000 pesetas.

«Sumi. y Distrib. Sanitarias, Sociedad Anónima»,

650.000 pesetas.
«Suministros Hospitalarios, Sociedad Anónima»,

250.000 pesetas.

Total: 8.050.000 de pesetas.

Zaragoza, 10 de septiembre de 1998.—El Gerente,

Víctor Sanz Martínez.—&46.437-E.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 1998-0-77.

Anuncio de adjudicación de contrato de sumi-

nistro, para su publicación en el «Boletín Oficial

del Estado».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,

Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa».

Código de identificación fiscal Q-5069012-B.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Suministros.
c) Número de expediente: 1998-0-77.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Anestesia, Ucis,

pediatría, material sanitario general.

c) Lote.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín número 74, de
fecha 27 de marzo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 8.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de agosto de 1998.

b) Contratista, c) nacionalidad y d) importe

de adjudicación: Si no se indica, la nacionalidad

será la española.

Relación de contratistas e importe de adjudicación

«Arrow Iberia, Sociedad Anónima», 350.000 pese-

tas.
«B. Braun Medical, Sociedad Anónima», 125.000

pesetas.

«Baxter, Sociedad Anónima», 100.000 pesetas.

«Becton Dickinson, Sociedad Anónima», 80.000

pesetas.

«Comercial Quimilabor, Sociedad Anónima»,
180.000 pesetas.

«Crivel, Sociedad Anónima», 700.000 pesetas.

«Ibor Ortopedia y Med., Sociedad Limitada»,

145.000 pesetas.

«Instrumentación y Componentes, Sociedad Anó-

nima», 500.000 pesetas.

«Izasa Distrib. Técnicas, Sociedad Anónima»,
350.000 pesetas.

«Lorca Marín, Sociedad Anónima», 740.000 pese-

tas.

«Novico Médica, Sociedad Anónima», 200.000

pesetas.

«Ohmeda, Sociedad Anónima», 1.980.000 pese-

tas.
«Productos Palex, Sociedad Anónima», 580.000

pesetas.

«S. E. Carburos Metálicos, Sociedad Anónima»,

260.000 pesetas.

«ST. Jude Medical España, Sociedad Anónima»,

400.000 pesetas.
«Sumi. y Distrib. Sanitarias, Sociedad Anónima»,

510.000 pesetas.

«Técnicas Médicas MAB, Sociedad Anónima»,

600.000 pesetas.

«Vygon, Sociedad Anónima», 200.000 pesetas.

Total: 8.000.000 de pesetas.

Zaragoza, 10 de septiembre de 1998.—El Gerente,

Víctor Sanz Martínez.—&46.440-E.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 1998-0-78.

Anuncio de adjudicación de contrato de sumi-

nistro, para su publicación en el «Boletín Oficial

del Estado».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,

Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa».

Código de identificación fiscal Q-5069012-B.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Suministros.
c) Número de expediente: 1998-0-78.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Varios servicios,

pequeño utillaje sanitario.

c) Lote.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín número 74, de
fecha 27 de marzo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 12.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de agosto de 1998.

b) Contratista, c) nacionalidad y d) importe
de adjudicación: Si no se indica, la nacionalidad

será la española.

Relación de contratistas e importe de adjudicación

«Agfa Gevaert, Sociedad Anónima», 985.000
pesetas.

«Amebil, Sociedad Anónima», 625.000 pesetas.
«Beortek, Sociedad Anónima», 150.000 pesetas.
«Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima»,

835.000 pesetas.
«Cis España, Sociedad Anónima», 465.000 pese-

tas.
«Crivel, Sociedad Anónima», 595.000 pesetas.
«Datex Engstrom Ibérica, Sociedad Limitada»,

155.000 pesetas.
«Diagniscan, Sociedad Anónima», 275.000 pese-

tas.
«Establecimiento Sumisan, Sociedad Anónima»,

420.000 pesetas.
«Ibor Ortopedia y Med., Sociedad Limitada»,

275.000 pesetas.
«Instrumentación y Componentes, Sociedad Anó-

nima», 100.000 pesetas.
«Karl Storz Endosc. Ibérica, Sociedad Anónima»,

475.000 pesetas.
«Martín España, Sociedad Anónima», 291.000

pesetas.
«Medical Europa, Sociedad Anónima», 675.000

pesetas.
«Movaco, Sociedad Anónima», 360.000 pesetas.
Pérez Pinilla, Dionisio; 135.000 pesetas.
Solanas Júlvez, Javier; 235.000 pesetas.
«Sumi. y Distrib. Sanitarias, Sociedad Anónima»,

465.000 pesetas.

Total: 7.516.000 pesetas.

Zaragoza, 10 de septiembre de 1998.—El Gerente,
Víctor Sanz Martínez.—&46.442-E.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 1998-0-81.

Anuncio de adjudicación de contrato de sumi-

nistro, para su publicación en el «Boletín Oficial

del Estado».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,

Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa».

Código de identificación fiscal Q-5069012-B.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Suministros.
c) Número de expediente: 1998-0-81.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Varios servicios,

material consumible para informática.

c) Lote.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín número 80, de
fecha 3 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 5.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de agosto de 1998.

b) Contratista, c) nacionalidad y d) importe
de adjudicación: Si no se indica, la nacionalidad

será la española.

Relación de contratistas e importe de adjudicación

«Cahnos, Sociedad Limitada», 515.000 pesetas.

«El Corte Inglés, Sociedad Anónima», 250.000

pesetas.

«Gráficas Zar, Sociedad Limitada», 270.000 pese-

tas.

«Inforgraf, Sociedad Limitada», 1.100.000 pese-
tas.

Total: 2.135.000 pesetas.

Zaragoza, 10 de septiembre de 1998.—El Gerente,

Víctor Sanz Martínez.—&46.443-E.


